
 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, DI RADIODIFFUSIONE E POSTALI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 8 novembre 2021 n. 207, recante “Codice delle comunicazioni 
elettroniche”;  
 
VISTO il decreto legislativo 8 novembre 2021 n. 208, recante “Testo Unico dei Servizi di 
Media Audiovisivi”;  
 
VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 recante Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 pubblicata in 
Gazzetta Ufficiale nella Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43; 
 
RITENUTO OPPORTUNO avviare una procedura selettiva per l’acquisizione e il 
finanziamento di proposte progettuali finalizzate all’impiego della tecnologia 5G nel 
settore della produzione e della distribuzione di contenuti audiovisivi in ragione degli esiti 
postivi del precedente avviso del 2022 
 
ATTESO CHE PER le risorse finanziarie stanziate per il suddetto avviso, pari a complessivi € 
4.000.000,00, vi è la prevista copertura finanziaria sul capitolo 3150 dello stato di 
previsione delle entrate 
 
SU PROPOSTA del Dirigente della Divisione I della DGSCERP;  
 

DETERMINA 
 

 DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, l’Avviso pubblico per 
l’acquisizione e il finanziamento di proposte progettuali finalizzate all’impiego della 
tecnologia 5G nel settore della produzione e della distribuzione di contenuti 
audiovisivi", come allegato quale parte integrante alla presente determinazione; 

 DI NOMINARE QUALE Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Donatella Proto 
che potrà procedere nell’attuazione del suddetto avviso alla nomina della 
Commissione di valutazione, allo svolgimento della procedura negoziata ed 
all’approvazione della graduatoria finale dei progetti ammessi al finanziamento 
nonché all’impegno delle risorse necessarie. 

   
La presente determinazione verrà pubblicata sul sito del Ministero. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE AD INTERIM 
(dott.ssa Eva Spina) 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e successive modifiche e integrazioni 


		2023-07-31T13:12:10+0200
	Eva Spina


		2023-08-01T11:40:02+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_COM.Provvedimenti interni .R.0001080.01-08-2023




